已获授予限制性

股票比例

一、董事、高级管理人员

1 谭钦兴 副董事长、副总裁 56,355  28,178  50%

2 杨耀兴
行政副总经理、董

事会秘书
26,165  13,083  50%

董事、高级管理人员小计 82,520  41,261  50%

二、其他激励对象

其他激励对象小计 5,017,919 2,437,003  48.57%

合计  5,100,439 2,478,264  48.59%

注：1、公司《2017 年限制性股票激励计划》授予限制性股票为 5,505,352 股，因部分激励对象离职，公司分别于 2018

年 6 月 27 日、2019 年 1 月 25 日实施了限制性股票回购注销。截至本公告日，累计回购注销限制性股票合计 404,913 股。因

此，公司《2017 年限制性激励计划》授予的限制性股票总数变更为 5,100,439 股。

2、2018 年 8 月 31 日，《2017 年限制性股票激励计划》限制性股票第一期解锁上市流通合计 2,600,789 股。

3、截至本公告日，本次激励计划已授予但尚未解锁的限制性股票合计 2,499,650 股，鉴于已离职激励对象赵振淮等 8

人合计 21,386 股限制性股票回购注销工作尚未完成，因此，本次拟解锁限制性股票合计 2,478,264 股。

6

四、本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解锁的限制性股票上市流通日为：2019 年 7 月 29 日。

（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量为：2,478,264 股。

（三）董事、高管本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制

公司本次限制性股票激励计划确定的激励对象不包括公司独立董事及监事。本次限制性股

票解锁上市后的限售规定按照《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司

章程》执行，具体如下：

1、激励对象为公司董事、高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所

持有本公司股份总数的 25%。

2、激励对象为公司董事、高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后 6 个月内卖

出，或者在卖出后 6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得

收益。

3、激励对象为公司董事、高级管理人员的，转让还应遵守《公司法》、《证券法》、中国证

监会《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海

证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定。

（四）本次限制性股票解锁后公司股本结构变动情况

变动前 变动股数

（股）

变动后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件的流通股份合计 328,083,408 78.08  -2,478,264 325,605,144 77.49

无限售条件的流通股份合计 92,108,143 21.92  2,478,264 94,586,407 22.51

股本总额 420,191,551 100.00  0 420,191,551 100.00

五、独立董事意见

公司独立董事发表了如下独立意见：

（一）公司严格按照《公司法》、《上市公司股权激励管理办法》等法律法规及《2017 年限

制性股票激励计划》有关规定，实施限制性股票激励计划；

（二）本次激励对象限制性股票解锁符合 2017 年限制性股票激励计划规定的各项解锁条

件；

7

（三）公司限制性股票激励计划对各激励对象的解锁安排未违反有关法律、法规的规定，

本次解锁不存在损害公司及中小股东利益的情形。

综上所述，我们同意公司按照相关规定为 2017 年限制性股票激励计划的 747 名激励对象

第二个解锁期的 2,478,264 股限制性股票办理解锁手续。

六、监事会意见

监事会对《公司 2017 年限制性股票激励计划》第二个解锁期拟解锁的 747 名激励对象进

行了核查，经核查发表意见如下：

确认上述激励对象符合《上市公司股权激励管理办法》及《公司 2017 年限制性股票激励

计划》等相关规定，主体资格合法、有效，符合第二个解锁期的相关解锁条件，同意公司按照

相关规定为 747 名激励对象第二个解锁期的 2,478,264 股限制性股票办理解锁手续。

七、法律意见书的结论性意见

根据《广东信达律师事务所关于欧派家居集团股份有限公司限制性股票激励计划首次授予

的限制性股票第二期解锁相关事项的法律意见书》，信达律师发表意见如下：